
Gebührenblatt Sattel
Stand 01/2025

Vertragspartner
Sophie Grüneis
4Beiner Shop Traun 
A-4050 Traun, Lenaustraße 18 

Satteltermine
Satteltermine werden Montag bis Donnerstag von 9-17 Uhr, und Freitag von 9-13 Uhr
wahrgenommen. Satteltermine außerhalb dieser Zeiten können gegen doppelte
Tarifgebühr gebucht werden.

Übersicht
Gebührenaufstellung Allgemein (Sattelkauf, Sattelanpassung bzw. -nachkontrolle

und Satteldruckmessung )

1.

Gebührenaufstellung Sattelanpassung2.

Gebührenaufstellung Satteldruckmessung3.

Gerne können wir dir ein individuelles und rechtsverbindliches Angebot
übermitteln! 

Somit hast du alle Kosten immer im Blick. 

Mit einer fixen Terminbuchung (= Terminbestätigung durch Sophie
Grüneis) werden die AGB’s angenommen. 

Diese sind auf unserer Website unter https://flexibler-sattel.at/agb
abrufbar und können auf Wunsch gesondert übermittelt werden!

Alle angeführten Preise sind inkl. MwSt.



1. Gebührenaufstellung Allgemein
(Sattelkauf, Sattelanpassung bzw. -nachkontrolle und

Satteldruckmessung)

 a) Anfahrtsgebühr (bei jedem Vor-Ort-Termin fällig!): 
Anfahrt ab Lenaustraße 18, 4050 Traun bis Stalladresse 
EUR 0,70 brutto/km für Hin- und Rückfahrt 
Ab 120 km bzw. ab Anfahrtszeiten 1,5h als Tour buchbar     Pauschale pro
Person/Pferd EUR 90,00 

TIPP: Bei einem Termin von zwei oder mehr Personen in einem Stall werden die Kosten
für die Anfahrt aufgeteilt.

ACHTUNG: Bitte bei Terminanfrage immer angeben, ob eine Tour-Buchung oder ein
Einzeltermin gewünscht wird. Widrigenfalls ein Einzeltermin angenommen und
verrechnet wird! 

Touren werden individuell abgestimmt – bitte um Kontaktaufnahme! 

b) Beratungsgebühr bei Sattelkauf: 
Einmalig EUR 150,00 Beratungsgebühr pro Person/Pferd – exkl. Material (zB neue
Kissen, Aufpolstern, Materialaustausch, etc.). 

In der Beratungsgebühr ist natürlich auch ein Testreiten inkludiert – Dauer gesamt für
die Beratung inkl. Testreiten idR ca. 2-2,5h/Pferd

ACHTUNG: ab 3h wird für jede weitere angefangene Stunde eine Gebühr iHv EUR 80,00
verrechnet

Die Beratungsgebühr wird 
bei einem Sattelkauf auf EUR 80,00 eingeschränkt – nicht beim Kauf eines
Kommissionssattels/Privatverkauf 
bei Kauf eines Neusattels über EUR 2.900,00 entfällt die Beratungsgebühr zur
Gänze!
Des Weiteren ist bei einem Neusattelkauf ab EUR 2.900,00  (nicht gebrauchte Sättel
oder Kommissionssättel) eine gratis Satteldruckmessung beim Probereiten oder
Ausliefertermin UND eine  kostenlose Satteldruckmessung im Zuge des
Kontrolltermins binnen 8 Monaten inkludiert.

       Achtung: Die Anfahrtskosten fallen bei jedem Termin an!



 c) Beratungsgebühr bei Sattelanpassung bzw. -nachkontrolle:

       Achtung: Die Anfahrtskosten fallen bei jedem Termin an!

Beratungsgebühr:
Einmalig EUR 80,00 Beratungsgebühr pro Person/Pferd – exkl. Material (zB 
neue Kissen, Aufpolstern, Materialaustausch, Kopfeisen verstellen etc.). Inkludiert ist
hier ein Vorreiten von max. 30 min. (bitte Pferd vorab aufwärmen). Jede weiteren 30
min. Vorreiten werden mit weiteren EUR 80,00 verrechnet.

Beratungsgebühr inklusive Satteldruckmessung:
Einmalig EUR 150,00 Beratungsgebühr pro Person/Pferd/1 Sattel – exkl. Material (zB 
neue Kissen, Aufpolstern, Materialaustausch, Kopfeisen verstellen etc.). Die
Satteldruckmessung eines Zweitsattels kostet weitere EUR 70,00. Bitte Pferd vorab
aufwärmen. 

2. Gebührenaufstellung Sattelanpassung 

Nachträgliche Änderungen am Sattelbaum und Veränderungen am Sattel selbst (falls
möglich) werden mit Rückengitter dokumentiert und ausschließlich durch einen
unserer Kooperationspartner (zertifizierte Sattlerei) durchgeführt. Der Sattel muss
dafür eingeschickt werde. Ein entsprechender Kostenvoranschlag wird
selbstverständlich vorab eingeholt und richtet sich nach dem jeweiligen
Arbeitsaufwand. 

Sattelanpassungen:
ACHTUNG – diese fallen zusätzlich zu Punkt 1. "Gebührenaufstellung Allgemein" (1a.
Anfahrt und 1c. Beratungsgebühr bei Sattelanpassung bzw. -nachkontrolle) an.

Angeboten wird:
Kammerweite verstellen & Polstern
nur Polstern
kleine Umpolsterarbeiten
neu Aufpolstern (komplett)    Kann nicht Vor-Ort
gemacht werden - Achtung: Anfahrtskosten fallen
somit 2x an
nur Kammerweite ändern
Kopfeisen tauschen (je nach Kosten des Kopfeisens)
Klettkissen tauschen bzw. neu kletten/anpassen
(ohne Materialkosten)

EUR 160,00
EUR 100,00
EUR 60,00
EUR 220,00

EUR 70,00
EUR 100,00 - 150,00
EUR 60,00



Sophie Grüneis
Lenaustraße 18
A - 4050 Traun

office@flexibler-sattel.at
+43 676 91 78 718 

3. Gebührenaufstellung NUR Satteldruckmessung
Unabhängig von der Marke oder dem Satteltyp bieten wir dir die Möglichkeit, die
Gesundheit und das Wohlbefinden deines geliebten 4Beiners mit einer professionellen,
elektronischen Satteldruckmessung zu optimieren!

Die Kosten für einen Termin belaufen sich auf 150€/Pferd (es fällt keine Zusätzliche
Beratungsgebühr an). Die Satteldruckmessung eines Zweitsattels kostet weitere EUR
70,00.
Dauer: max. 1h

Das Pferde sollte bereits ordentlich geputzt UND warmgeritten sein und der/die Sättel
zur Druckmessung bereit liegen. Beachten Sie auch unsere Anfahrtskosten unter Punkt
1.a "Anfahrtsgebühr" .

Bei Kauf eines Neusattels über uns ab einem Preis von EUR 2.900,00 ist eine gratis
Satteldruckmessung beim Probereiten inkludiert. Des weiteren gibt es kostenlos eine
Satteldruckmessung im Zuge des Kontrolltermins binnen 8 Monaten.


